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AAKKTTII  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  
  
   Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 04/12, 
4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst ), a povodom zahtjeva 
za pokroviteljstvom Udruge uzgajivača ovaca „Lika“ 
Gospić, dana 06. svibnja 2013. godine, donosim 
 

ODLUKU 
o pokroviteljstvu 4. izložbe ovaca  

Ličko-senjske županije 
 

I. 
     Ličko-senjska županija prihvaća pokroviteljstvo 
nad 4. izložbom ovaca Ličko-senjske županije koja 
će se održati u Perušiću dana 18. svibnja 2013. 
godine. 
 

II. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 320-08/13-01/01 
UR.BROJ: 2125/1-02-13-03 
Gospić, 06. svibnja 2013. god. 

ŽUPAN  
Milan Jurković, mag. ing., v.r. 

 

 
     Na temelju točke II. podtočke 3. Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2013. 
godini («Narodne novine» br. 56/13), članka 32. 
Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» 
br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – 
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), i 
članka 13. i 14. Poslovnika o radu Župana Ličko-
senjske županije («Županijski glasnik» br. 16/09), 
dana 16. svibnja 2013. godine donosim  
 

P L A N 
operativne provedbe Programa aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku, a za područje 

Ličko-senjske županije za 2013. godinu 
 

I. 
     Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku za 2013. godinu (u 
daljnjem tekstu: Plan) odnosi se na područje Ličko-
senjske županije i podijeljen je na sljedeće cjeline: 
 

I. NORMATIVNE I OPĆE PRETPOSTAVKE U 
ZAŠTITI OD POŽARA 

II. AKTIVNOSTI U PRIPREMI LJETNE 
PROTUPOŽARNE SEZONE 

III. PREVENTIVNE AKTIVNOSTI S CILJEM 
SMANJENJA OPASNOSTI OD NASTANKA I 
ŠIRENJA POŽARA 

IV. AKTIVNOSTI UTVRĐENE DRŽAVNIM PLANOM 
ANGAŽIRANJA VATROGASNIH SNAGA I 
SNAGA KOJE SUDJELUJU U GAŠENJU 
POŽARA 

V. OPERATIVNE AKTIVNOSTI 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
I. NORMATIVNE I OPĆE PRETPOSTAVKE U 

ZAŠTITI OD POŽARA 
 

1.  Ličko-senjska županija, gradovi i općine u njenom 
sastavu imaju izrađene i usvojene Planove zaštite od 
požara. 
      

     Ličko-senjska županija te gradovi i općine u 
njenom sastavu dužne su žurno, temeljem iskustva 
tijekom protekle požarne sezone, izvršiti usklađivanje 
svih podataka i odrednica iz važećih planova zaštite 
od požara. 
      

Izvršitelji zadataka: Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik 

Rok: Odmah 
      

2.  Općine odnosno gradovi u  Ličko-senjskoj županiji  
koji sukladno člancima 12. i 14. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu nisu još propisali potrebne 
agrotehničke mjere kao i mjere za uređivanje i 
održavanje poljoprivrednih rudina, dužni su takve 
mjere propisati u dijelu koji se odnosi na zaštitu od 
požara. 
      

Izvršitelji zadataka: Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik  

Rok: Odmah 
      

3.  U gradovima i općinama u sastavu Županije 
temeljem analiza rada provesti promjene i ažuriranje 
u sastavu Stožera zaštite i spašavanja. 
      

Izvršitelji zadataka: Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik                             

Rok: Kontinuirano 
 
II. AKTIVNOSTI U PROVEDBI PROTUPOŽARNE 

SEZONE 
 

4. U Ličko-senjskoj županiji održati sjednicu 
županijskog Stožera zaštite i spašavanja za pripremu 
protupožarne sezone u 2013. godini. U svrhu 
pravodobne pripreme protupožarne sezone na 
sjednicama: 
a) usvojiti Plan rada Stožera zaštite i spašavanja, 
b) usvojiti Plan aktivnog uključenja svih subjekata 

zaštite od požara (s ažuriranim popisom) na tom 
području, 

c) predložiti za usvajanje Plan operativne provedbe 
Programa aktivnosti za područje Ličko-senjske 
županije, 

d) predložiti pogodne lokalitete i prostore, odnosno 
pripremiti prijedloge za potrebne predradnje radi 
uspostave odgovarajućih zapovjednih mjesta kod 
zapovijedanja i koordinacije u gašenju požara 
sukladno odredbama čl. 10. Plana intervencija 
kod velikih požara otvorenog prostora na teritoriju 
Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 
25/2001), 

e) usvojiti Županijski financijski plan za provođenje 
zadaća iz područja zaštite od požara.  

     U gradovima i općinama u sastavu Županije 
također će se organizirati sjednice Stožera zaštite i 
spašavanja. 
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Izvršitelj zadatka: Župan, gradonačelnik, općinski 

načelnik  
Sudjelovatelji: Područni ured za zaštitu i spašavanje 

– Gospić, Vatrogasna zajednica 
Ličko-senjske županije 

Rok: Odmah 
      

5. Izraditi planove motrenja, čuvanja i ophodnje 
otvorenog prostora i građevina za koje prijeti 
povećana opasnost od nastanka i širenja požara te 
propisati mjere zabrane nekontroliranog i 
neovlaštenog pristupa i boravka na tim prostorima ili 
građevinama za razdoblje visokog ili vrlo visokog 
indeksa opasnosti od nastanka požara. 
     Financijska sredstva za provedbu izrade planova 
motriteljsko-dojavne službe moraju osigurati pravne 
osobe koje su vlasnici ili korisnici površine ili 
građevine kojima upravljaju odnosno jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave za prostore u 
vlasništvu fizičkih osoba. 
     Izrađene planove i propisane mjere dostaviti  
Područnom uredu Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje Gospić i Županijskom vatrogasnom 
zapovjedniku – odmah. 
      

Izvršitelji zadatka: Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik, JU NP Plitvička jezera, 
JU NP Sjeverni Velebit, JU NP 
Paklenica, JU PP Velebit, JU 
Pećinski park Grabovača, 
Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, 
Uprava šuma Gospić-Podružnica 
Gospić i Podružnica Senj 

Rok: Odmah (izrada i usklađivanje planova) 
         Odmah (dostava planova) 
      

6. Područni ured Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje i Vatrogasna zajednica Ličko-senjske 
županije će u Ličko-senjskoj županiji organizirati i 
održati informativno-savjetodavne sastanke s 
predstavnicima jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave te drugih subjekata i 
zainteresiranih za zaštitu od požara, na kojima će se 
razmotriti i analizirati tijek priprema i provedbe 
aktivnosti zaštite od požara pred turističku i žetvenu 
sezonu. 
      

Izvršitelji zadatka: Područni ured za zaštitu i 
spašavanje – Gospić, 
Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije 

Sudjelovatelji: Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik 

Rok: Odmah 
 
III. PREVENTIVNE AKTIVNOSTI S CILJEM 

SMANJENJA OPASNOSTI OD NASTANKA I 
ŠIRENJA POŽARA 

 

7.  Hrvatske šume d.o.o dužne su, temeljem Šumsko 
gospodarske osnove područja za razdoblje 2006. – 
2015. g., kontinuirano raditi na izgradnji motrionica, 
prometnica, odnosno protupožarnih prosjeka s 
elementima šumskih cesta kroz posebno ugrožene 
šume. 
     Hrvatske šume d.o.o. dostavit će Državnoj upravi 
za zaštitu i spašavanje aktualne podatke u 
georeferenciranom vektorskom obliku (ESRI – 

format) o prometnicama i protupožarnim prosjekama 
s elementima šumskih cesta, šumarskih oznaka i 
slično. 
     Hrvatske šume d.o.o. dužne su kod izrade 
Programa gospodarenja šumoposjednika, u dijelu 
koji se odnosi na projektiranje i izgradnju novih 
protupožarnih prometnica kroz posebno ugrožene 
šume, konzultirati i Županijskog vatrogasnog 
zapovjednika. 
      

Izvršitelji zadatka: Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, 
Uprava šuma - Podružnica 
Gospić i Podružnica Senj,                             

Sudjelovatelj: Vatrogasna zajednica Ličko-senjske 
županije 

Rok dostave podataka: Odmah 
Rok provedbe: Kontinuirano 
      

8. HŽ Infrastruktura d.o.o dužno je, uz željezničke 
prometne pravce koji prolaze kroz područja 
razvrstana u veliki i vrlo veliki stupanj ugroženosti od 
požara te one koje su od posebnog značaja, tretirati, 
odnosno čistiti pružni pojas od lakozapaljivih tvari, 
odnosno tvari koje bi mogle izazvati požar i omogućiti 
njegovo širenje te, po potrebi, poduzeti odgovarajuće 
mjere u svrhu podizanja stupnja zaštite od nastajanja 
i širenja požara. 
     Godišnji plan čišćenja sa dinamikom izvršenja, 
odmah po donošenju, dostaviti nadležnom 
ministarstvu te  Područnom uredu za zaštitu i 
spašavanje - Gospić. 
      

Izvršitelj zadatka: HŽ Infrastruktura d.o.o.  
Rok dostave plana: Odmah 
Rok provedbe: Odmah 
      

9. Hrvatske ceste d.o.o. i Županijska uprave za ceste 
Ličko-senjske županije  te Hrvatske autoceste d.o.o. 
Zagreb, dužne su izraditi Godišnji plan čišćenja 
cestovnog pojasa od lakozapaljivih tvari, odnosno 
onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti/olakšati njegovo širenje, uz javne 
prometnice koje prolaze kroz šume razvrstane u 
veliki i vrlo veliki stupanj ugroženosti od požara te 
one koje su od posebnog značaja. Osobitu pažnju 
potrebno je posvetiti na cestovne pravce lokalnog 
značaja, a koje su tijekom turističke sezone pojačano 
opterećene prometom (prilazi autokampovima, 
javnim plažama, kulturno povijesnim lokalitetima i sl.). 
Temeljem navedenog Godišnjeg plana provoditi 
redovna čišćenja cestovnog pojasa. Ministarstvo 
pomorstva, prometa i infrastrukture utvrdit će 
cestovne pravce i odmorišta za vozila koja prevoze 
opasne tvari tijekom ljetne sezone te provesti nadzor 
nad istima a s ovim obvezama upoznat će i ostale 
subjekte koji upravljaju, grade i održavaju prometnice 
i objekte od državnog, županijskog i lokalnog 
značaja. Godišnji plan čišćenja s dinamikom 
izvršenja, odmah po donošenju, dostaviti Ministarstvu 
pomorstva, prometa i infrastrukture te  Područnom 
uredu za zaštitu i spašavanje - Gospić 
      

Izvršitelji zadatka: Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb, 
Ispostava Gospić, Županijska 
uprava za ceste Ličko-senjske 
županije, Hrvatske autoceste 
d.o.o. 

Rok dostave plana: Odmah 
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Rok provedbe: Odmah 
      

10. Za posebno štićena područja posebice priobalja, 
nacionalne parkove, parkove prirode, stroge 
rezervate, park – šume, zaštićene krajolike, 
spomenike prirode i spomenike parkovne arhitekture 
provoditi dodatne preventivne mjere zaštite od 
požara određene procjenom ugroženosti od požara 
te sustavno poboljšavati zaštitu od požara određenu 
odgovarajućim planovima. Za provedbu ove točke 
osigurati dostatna financijska sredstva iz planiranih 
sredstava javnih ustanova (za nacionalne parkove i 
parkove prirode) i proračuna jedinica područne 
(regionalne) samouprave. 
      

Izvršitelji zadatka: JU NP Plitvička jezera, JU NP 
Sjeverni Velebit, JU NP 
Paklenica, JU PP Velebit, JU 
Pećinski park Grabovača 

Rok provedbe: Odmah 
      

11. Nadležna gradska i općinska tijela dužna su 
sustavno provoditi praćenje stanja odlagališta otpada 
na svom području i poduzimati mjere za sanaciju 
nekontroliranih»divljih«odlagališta. 
     Inspekcije Ministarstva zaštite okoliša, i prirode u 
suradnji sa inspekcijama Ministarstva unutarnjih 
poslova i Ministarstva zdravlja dužne su u okviru 
svojih nadležnosti u svrhu kontrole provedbe mjera 
zaštite od požara, osobito na jadranskom području, 
izvršiti pregled odlagališta otpada na kojima se 
kontrolirano odlaže komunalni otpad. 
     Posebnu pozornost potrebno je posvetiti provedbi 
mjera uređenja lokacija i zdravstvene zaštite 
odlagališta otpada određenih posebnim propisima, 
odnosno poduzimanju odgovarajućih mjera u smislu 
uređenja, osiguravanja, čuvanja ili zabrane korištenja 
odlagališta, te ostalih mjera za sanaciju 
nekontroliranih »divljih« odlagališta. 
      

Izvršitelji zadatka: Ministarstvo zaštite okoliša i 
prirode, Župan, gradonačelnik, 
općinski načelnik 

Rok provedbe: Odmah 
      

12. Hrvatska elektroprivreda d.d. dužna je u okolici 
elektroenergetskih objekata i ispod trasa 
elektroenergetskih vodova koji prolaze kroz područja 
razvrstana u veliki i vrlo veliki stupanj ugroženosti od 
požara te one koje su od posebnog značaja, tretirati, 
odnosno čistiti prostor od lakozapaljivih tvari, 
odnosno tvari koje bi mogle izazvati požar i omogućiti 
njegovo širenje. Obaviti nadzor nad provedbom 
mjera zaštite od požara na trasama i pripadajućim 
elektroenergetskim građevinama na priobalnom i 
otočnom području te narediti odgovarajuće mjere u 
cilju podizanja stupnja zaštite. 
     Plan čišćenja s dinamikom izvršenja, odmah po 
donošenju, dostaviti Državnom inspektoratu  – 
Gospodarskoj inspekciji, Područna jedinica Rijeka,  te 
Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje, Područni 
ured za zaštitu i spašavanje Gospić. 
      

Izvršitelj zadatka: HEP DP Elektrolika Gospić, HEP 
Elektroprijenos Opatija, HEP 
Prijenosno područje Split, Državni 
inspektorat, PJ Rijeka 

Rok provedbe: Odmah 
      

13.  Ministarstvo unutarnjih poslova Policijska uprava 
Ličko-senjska će obaviti nadzor nad provedbom 
mjera zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, 
posebno onih subjekata koji predstavljaju poseban 
gospodarski, poljoprivredni, turistički ili interes za 
zaštitu prirode i okoliša, a vezani su uz nadolazeću 
turističku i žetvenu sezonu. 
      

Izvršitelj zadatka: MUP-a,  PU Ličko-senjska  
Rok: Odmah 
      

14. Sve inspekcijske službe državne uprave dužne 
su provesti inspekcijski nadzor provedbe zadaća 
Programa aktivnosti u svojoj nadležnosti najkasnije 
do 15. lipnja 2012. godine te o rezultatima nadzora 
izvijestiti Državnu upravu za zaštitu i spašavanje , 
Područni ured za zaštitu i spašavanje - Gospić. 
     Inspekcijska tijela državne uprave ovlaštena za 
nadzor nad provođenjem mjera zaštite od požara 
dužna su dosljedno provoditi odredbe Zakona o 
zaštiti od požara, Zakona o zapaljivim tekućinama i 
plinovima, Zakona o vatrogastvu, Zakon a o zaštiti i 
spašavanju, Zakona o zaštiti prirode, Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu, Zakona o šumama, 
Zakona o javnim cestama i drugih zakona i odluka 
kojima su propisane mjere zaštite od požara te zbog 
povrede odredbi navedenih Zakona i odluka 
podnositi optužni prijedlog i prekršajne naloge za 
koje su zakonom ovlaštena, kako bi se omogućilo 
pravodobno i dosljedno kažnjavanje subjekata koji ne 
provode mjere zaštite od požara. 
      

Izvršitelji zadatka: Ministarstvo unutarnjih poslova, 
PU Ličko-senjska, Inspekcija 
zaštite okoliša, Poljoprivredna 
inspekcija, Šumarska inspekcija 

Rok: 15. lipnja 2013. godine 
 
IV. AKTIVNOSTI UTVRĐENE DRŽAVNIM 

PLANOM ANGAŽIRANJA VATROGASNIH 
SNAGA I SNAGA KOJE SUDJELUJU U 
GAŠENJU POŽARA 

 

15. U gradovima i općinama u sastavu Ličko-senjske 
županije  sukladno Planu motriteljsko-dojavne službe  
prije i tijekom turističke sezone te na žitorodnim 
područjima pred žetvenu sezonu  ustrojiti i opremiti  
potrebnom opremom izviđačko-preventivne 
ophodnje, koje će na licu mjesta poduzimati mjere za 
uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti, odnosno 
pravovremeno otkrivanje, javljanje i gašenje požara u 
samom začetku. U svrhu usklađivanja plana ophodnji 
i njihovih aktivnosti na području Županije obvezno 
uključiti Županijskog vatrogasnog zapovjednika. 
     Hrvatske šume d.o.o. i Javne ustanove za 
upravljanje nacionalnim parkovima, parkovima 
prirode i zaštićenim područjima na županijskoj razini 
zadužuju se da, temeljem indeksa opasnosti, u 
danima velikog i vrlo velikog razreda opasnosti od 
nastanka i širenja požara otvorenog prostora, 
obvezno planiraju i provode danonoćno dežurstvo, 
odnosno provode povećanje broja ophodnji i broja 
ekipa. 
     Za građevine i površine koje su planom čuvanja 
predviđene za čuvanje uspostaviti odgovarajuću 
čuvarsku službu. 
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     Usklađeni županijski plan motriteljsko-dojavne 
službe, izviđačko-preventivnih ophodnji i popis 
građevina i površina koje su planom čuvanja 
predviđene za čuvanje dostaviti Područnom uredu za 
zaštitu i spašavanje -  Gospić i Županijskom 
vatrogasnom zapovjedniku najkasnije do roka 
predviđenog za provedbu ove točke. 
      

Izvršitelji zadatka: Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik, Hrvatske šume d.o.o. 
Zagreb, Uprava šuma - 
Podružnica Gospić i Podružnica 
Senj, JU NP Plitvička jezera, JU 
NP Sjeverni Velebit, JU NP 
Paklenica, JU PP Velebit, JU 
“Pećinski park Grabovača” 

Sudjelovatelj: Vatrogasna zajednica Ličko-senjske 
županije 

Rok: 31. svibnja 2013. godine 
      

16. Utvrditi načine i uvjete korištenja raspoložive 
teške (građevinske) mehanizacije za eventualnu 
žurnu izradu prosjeka i probijanja protupožarnih 
putova radi zaustavljanja širenja šumskog požara. Uz 
navedeno, planirati načine i postupke brzog 
premještanja navedene mehanizacije, prvenstveno 
na priobalju. Za potrebe žurnog prebacivanja 
navedene mehanizacije s kopna na otoke i obratno 
predvidjeti sudjelovanje oružanih snaga Republike 
Hrvatske – namjenski organiziranih snaga Hrvatske 
ratne mornarice (OS RH – PP NOS HRM) s 
odgovarajućim sredstvima i osposobljenim i 
uvježbanim ljudstvom. 
     Popis raspoložive teške (građevinske) 
mehanizacije s razrađenim planom aktiviranja 
(angažiranja), odmah po isteku roka za izvršenje, 
dostaviti Područnom uredu za zaštitu i spašavanje 
Gospić te Županijskom vatrogasnom zapovjedniku. 
      

Izvršitelji zadatka: Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik  

Sudjelovatelj: Vatrogasna zajednica Ličko-senjske 
županije 

Rok: Odmah 
      

17. Za potrebe intervencije gašenja požara i izrade 
šumskih prosjeka u akcijama sprječavanja širenja 
nastalog požara pri pravnim osobama koje 
gospodare šumama planirati, osposobiti i opremiti s 
odgovarajućom opremom i sredstvima veze radne 
ekipe šumarskih djelatnika. Sredstva veze moraju biti 
usklađena sa sustavom veza vatrogasnih postrojbi. 
     Popis ekipa s opremom te Plan angažiranja 
dostaviti nadležnom Područnom uredu  za zaštitu i 
spašavanje i Županijskom vatrogasnom zapovjedniku 
– odmah. 
      

Izvršitelj zadatka: Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, 
Uprava šuma - Podružnica 
Gospić i Podružnica Senj 

Rok: Odmah 
      

18. Ličko-senjska županija te gradovi i općine u 
njenom sastavu će prije početka ljetne protupožarne 
sezone izvršiti pripreme i sanacije, odnosno 
otklanjanje nedostataka na vozilima, opremi i tehnici, 
prvenstveno na temelju raščlambe zapisnički 
utvrđenih oštećenja i /ili kvarova tijekom prethodne 
požarne sezone.  

     Za vozila angažirana u provedbi zadaća redovne 
dislokacije i/ili prema članku 36. Zakona o 
vatrogastvu, nadležne stručne službe analizirat će 
izvršeno tijekom protupožarne sezone, temeljem 
odgovarajućih zapisnika i planova nužnih aktivnosti u 
pripremi/sanaciji vozila, opreme i tehnike objediniti 
potrebe na županijskoj razini i prijedlog sanacije 
odnosno popravka dostaviti Državnoj upravi za 
zaštitu i spašavanje. 
      

Izvršitelji zadatka: Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik, Državna uprava za 
zaštitu i spašavanje, Službe u 
sjedištu 

Sudjelovatelj: Vatrogasna zajednica Ličko-senjske 
županije 

Rok: Odmah 
      

19. Ličko-senjska županija te gradovi i općine u 
njenom sastavu, u suradnji s Državnom upravom za 
zaštitu i spašavanje i Hrvatskom vatrogasnom 
zajednicom, na temelju raščlambe angažiranja, 
troškova i učinaka tijekom proteklih 5 godina a 
sukladno planovima zaštite od požara, radi dodatnog 
popunjavanja vatrogasnih postrojbi za vrijeme 
pojačane opasnosti od požara planirat će i provesti 
sezonsko dodatno zapošljavanje vatrogasaca u 
vatrogasnim postrojbama (u daljem tekstu: sezonski 
vatrogasci) te njihovo opremanje i osposobljavanje. 
Županijski vatrogasni zapovjednik će Plan rasporeda 
zapošljavanja po vatrogasnim postrojbama, popis s 
osnovnim podacima sezonskih vatrogasaca s 
poimenice pridruženim bruto iznosima naknade te 
program dodatnog osposobljavanja dostaviti na 
odobrenje Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje – 
glavnom Vatrogasnom zapovjedniku, odmah. 
     Državna uprava za zaštitu i spašavanje – glavni 
Vatrogasni zapovjednik, nakon raščlambe 
dostavljenih podataka, odobrit će sufinanciranje 
iznosa naknada za troškove zapošljavanja i to 
najdulje za razdoblje od 1. lipnja do 30. rujna 2013. 
godine te dostaviti odgovarajuće odluke o tome i 
upute. 
      

Izvršitelji zadataka: Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije, Državna 
uprava za zaštitu i spašavanje 

Sudjelovatelji: Župan, gradonačelnik, općinski 
načelnik na priobalju, Hrvatska 
vatrogasna zajednica 

Rok: Odmah 
 
V. OPERATIVNE AKTIVNOSTI 
 

20. Svi izvršitelji i sudjelovatelji provedbe ovog Plana 
na području Ličko-senjske županije pored navedenih 
obveza i zadataka u Planu imaju i  obveze i zadatke 
koji su im određeni Programom aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2013. godini («Narodne 
novine» broj 56/13). 
      

21. Izvršitelji zadataka obavezni su  dostaviti ime i 
prezime, funkciju i broj telefona osobe za 
koordinaciju zadataka programa aktivnosti Državnoj 
upravi za zaštitu i spašavanje, Područni ured za 
zaštitu i spašavanje Gospić odmah po donošenju 
ovog Plana. 
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22. Svi izvršitelji zadataka iz ovog Plana obvezni su 
izvijestiti Državnu upravu za zaštitu i spašavanje, 
Područni ured za zaštitu i spašavanje Gospić o tijeku 
provedbi svojih zadaća  najmanje deset dana prije 
isteka  rokova za izvršenje pojedinih zadaća. 
      Područni ured za zaštitu i spašavanje Gospić 
dostavit će Izvješće o provedbi zadaća iz ovog Plana 
Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje kako bi ista 
izvijestila Vladu Republike Hrvatske o provedbi 
zadaća iz Programa aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku a za područje Ličko-senjske županije u 
2013. godini. Pored navedenog,  nositelji zadataka 
izvan ministarstava, obvezni su Izvješće o svim 
obavljenim aktivnostima iz ovog Programa, zajedno s 
financijskim izvješćem o sredstvima korištenim iz 
Državnog proračuna, dostaviti Državnoj upravi za 
zaštitu i spašavanje s krajnjim rokom do 14. 
studenoga 2013. godine. 
 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

23. Ovaj Plan  dostavit će se svim izvršiteljima 
zadataka i sudjelovateljima. 
 

II. 
     Ovaj Plan objavit će se u "Županijskom glasniku" 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 214-02/13-01/02 
UR.BROJ: 2125/1-02-13-01 
Gospić, 16. svibnja 2013. god. 

ŽUPAN  
Milan Jurković, mag. ing., v.r. 

     Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12 i 144/12), članka 
32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 
– pročišćeni tekst, 04/12, 4/13 i 6/13 - pročišćeni 
tekst ), dana 25. travnja  2013. godine, donosim 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
     Župan Ličko-senjske županije daje suglasnost na 
Odluku o odobrenju sklapanja ugovora o najmu stana 
u ulici  B.I. Karlovića br. 11. u Gospiću, I kat, u zgradi 
izgrađenoj na k.č. 2727/1, upisanoj u z.k. ul. 2309 
k.o. Gospić, vlasništvo Opće bolnice Gospić, (Ur.broj: 
2125/53-1370/13), koju je Upravno vijeće donijelo na 
sjednici održanoj 24. travnja 2013. godine. 
 

II. 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 510-01/13-01/43 
UR.BROJ: 2125/1-02-13-01 
Gospić, 25. travnja 2013. god. 

ŽUPAN  
Milan Jurković, mag. ing., v.r. 

 

 

 

AAKKTT  GGRRAADDSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  GGRRAADDAA  NNOOVVAALLJJEE  

  
     Na temelju članka 72. stavka 4. Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine“, broj 70/05, 139/08 i 57/11) 
i članka 32. Statuta Grada Novalja („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj 12/09)  Gradsko 
vijeće Grada Novalje na XXVI. sjednici  održanoj 13. 
ožujka 2013. godine donijelo je  
 

Z A K LJ U Č A K  
za osnivanje Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 
Grada Novalje 

 
     Podnosi se prijedlog Županijskoj skupštini Ličko-
senjske županije za osnivanje Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Grada Novalje, sukladno članku 72. stavku 
4. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 
70/05, 139/08 i 57/11). 
 

O b r a z l o ž e n j e:   
 

     Radi učinkovitijeg sustava zaštite, cjelovitog 
očuvanja prirode i njezinih vrijednosti zaštićenih 
Zakonom o zaštiti prirode na području Grada Novalje, 
a zaštićene prirodne vrijednosti su: 
 

- posebni  rezervat (botanički) za lokalitet divlje 
masline na prostoru Luna, reg. br. 91, površine 
23,6 ha, proglašen 1963. godine. 

- značajni krajobraz na području uvale Zrće, reg. br. 
817., površine 150 ha, proglašen 1988. godine. 

- posebni rezervat (ornitološki) Kolanjsko Blato - 
dio, površine 2,19 ha, proglašen 1988. godine. 

 

     Kompleks Lunjskih maslinika je rijetkost koja se 
ne nalazi nigdje drugdje u Hrvatskoj, prirodna 
sastojina divlje masline i pitome masline. Ovakav tip 
maslinika osim gospodarske i kulturne ima i veliku 
biološku vrijednost. 
     U Prostornom planu uređenja Grada Novalje 
uspostavljena je planska zaštita prirodnih vrijednosti  
u kategoriji značajni krajobraz za cjelokupno područje 
k.o. Lun. 
     Grad Novalja je pokrenuo inicijativu za proglašenje 
Lunjskih maslinika značajnim krajobrazom, za koje je 
Državni zavod za zaštitu prirode izradio stručnu 
podlogu te se predlaže zaštita  površine 131,29 ha.  
     Interes stanovnika – građana Grada Novalje je da 
Grad Novalja, kao osnivač Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Grada Novalje upravlja tj. uređuje sustav 
zaštite i cjelovitog očuvanja prirode i njezinih 
vrijednosti na području Lunjskih maslinika, značajnog 
krajobraza na području uvale Zrće i dijela posebnog 
rezervata (ornitološki) Kolanjsko Blato. 
     Obzirom da Lunjski maslinici kao prirodna 
vrijednost predstavljaju najznačajniji i najkvalitetniji  
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dio Grada Novalje, predlaže se Županijskoj skupštini 
Ličko-senjske županije da donese Odluku o 
osnivanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima na području Grada Novalje 
temeljem članka 72. stavak 4. Zakona o zaštiti 
prirode. 

 
KLASA: 351-01/13-01/02 
UR.BROJ: 2125/06-02-13-2 
Novalja, 13. ožujka 2013. god. 

Predsjednik Vijeća 
Aleksij Škunca, prof.,v.r.  

 

 

AAKKTT  GGRRAADDOONNAAČČEELLNNIIKKAA  GGRRAADDAA  NNOOVVAALLJJEE  
  

     Temeljem članka 37. Zakona o pomorskom dobru 
i morskim lukama („N.N.“ br. 158/03, 141/06 i 38/09), 
članaka 5. i 14. Uredbe o postupku davanja 
koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („N.N.“ 
br. 36/04 i 63/08) i članka 46. Statuta Grada Novalje 
(„Županijski glasnik“ br. 12/09), gradonačelnik Grada 
Novalje dana 12. ožujka 2013. godine, donio je  
 

GODIŠNJI PLAN 
upravljanja pomorskim dobrom na području 

Grada Novalje u 2013. godini 
 

     Godišnji plan upravljanja pomorskim dobrom za 
2013. godinu na području Grada Novalje sadrži: 

 

1. Plan redovnog upravljanja pomorskim dobrom, 
2. Sredstva za redovno upravljanje sa popisom 

djelatnosti iz Jedinstvenog popisa   djelatnosti na 
pomorskom dobru propisanog Uredbom o 
postupku davanja koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru (u daljnjem tekstu: Jedinstveni 
popis djelatnosti) koje se mogu obavljati na 
području pomorskog dobra Grada Novalje sa 
planom mikrolokacija. 

 
1. UVODNO O POMORSKOM DOBRU  
 

1.1. PRAVNI TEMELJ 
 

     Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama 
uređuje se pravni status pomorskog dobra, utvrđuje 
njegova granica, upravljanje i zaštita, te upotreba i 
korištenje, razvrstaj morskih luka, lučko područje, 
osnivanje lučkih uprava, lučke djelatnosti i njihovo 
obavljanje, gradnja i korištenje lučke nadgradnje i 
podgradnje, te bitna pitanja o redu u morskim 
lukama. 
     Uredbom o postupku davanja koncesijskog 
odobrenja na pomorskom dobru  propisuju se 
djelatnosti za koje se može dati koncesijsko 
odobrenje, postupak davanja koncesijskog odobrenja 
i visina naknade za davanje koncesijskog odobrenja. 
     Upotreba pomorskog dobra može biti opća i 
posebna upotreba. 
     Opća upotreba pomorskog dobra podrazumijeva 
da svatko ima pravo služiti se pomorskim dobrom 
sukladno njegovoj prirodi i namjeni. 
     Posebna upotreba pomorskog dobra je svaka ona 
upotreba koja nije opća upotreba ni gospodarsko 
korištenje pomorskog dobra. 
     Gospodarsko korištenje pomorskog dobra je 
korištenje pomorskog dobra za obavljanje 
gospodarskih djelatnosti, sa ili bez korištenja 
postojećih građevina i drugih objekata na pomorskom 
dobru, te sa ili bez gradnje novih građevina i drugih 
objekata na pomorskom dobru. 
     Za posebnu upotrebu ili gospodarsko korištenje 
dijela pomorskog dobra može se u Zakonom 

propisanom postupku fizičkim i pravnim osobama dati 
koncesija. 
     Za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru 
koja ne isključuje niti ograničava opću upotrebu 
pomorskog dobra, pravnim i fizičkim osobama daje 
se koncesijsko odobrenje. 
     Koncesija na području pomorskog dobra može se 
dati nakon što je utvrđena granica pomorskog dobra i 
provedena u zemljišnim knjigama. 
     Pod upravljanjem pomorskim dobrom 
podrazumijeva se održavanje, unapređenje, briga o 
zaštiti pomorskog dobra u općoj upotrebi, te posebna 
upotreba ili gospodarsko korištenje pomorskog dobra 
na temelju koncesije ili koncesijskog odobrenja. 
     O dijelu pomorskog dobra u općoj upotrebi koje se 
nalazi na njenom području, vodi brigu o zaštiti i 
održava jedinica lokalne samouprave. 
     Upravljanje pomorskim dobrom može biti redovno 
i izvanredno. Redovno upravljanje obavlja se 
sukladno godišnjem planu. 
     Redovno upravljanje pomorskim dobrom 
smatra se briga o zaštiti i održavanju pomorskog 
dobra u općoj upotrebi, to jest onog dijela 
pomorskog dobra na području grada koje nije dan 
nekoj pravnoj ili fizičkoj osobi u koncesiju ili nije pod 
upravom Lučke uprave. 
     Izvanredno upravljanje obuhvaća sanaciju 
pomorskog dobra izvan luka nastalu uslijed 
izvanrednih događaja i izrada prijedloga granice 
pomorskog dobra i njezina provedba. 
     O redovnom upravljanju pomorskim dobrom 
vode brigu jedinice lokalne samouprave - 
gradovi/općine, a o izvanrednom upravljanju 
jedinice područne (regionalne) samouprave - 
županije. 
 

1.2. OSNOVNI PODACI O POMORSKOM 
DOBRU GRADA NOVALJE 

 

1.2.1. Položaj  
 

     Pomorsko dobro Grada Novalje se proteže 
sjeverozapadnim dijelom otoka Paga. Na svome 
južnom dijelu obala graniči s Općinom Kolan, dok 
morsku granicu dijeli s Gradom Rabom, Gradom 
Senjom, Općinom Karlobag, Gradom Pagom te 
Općinom Kolan. Ukupna duljina obale iznosi preko 
100 km. Obala je sa sjeverne strane strma i 
kamenita, dok se južni dio obale blago spušta prema 
moru. Duž obale razmješteno je preko 50 prirodnih i 
uređenih plaža.    
 

1.2.2. Plaže 
 

     Prirodna plaža je neuređeni i s morem 
neposredno povezani kopneni prostor koji je 
pristupačan svima. 
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     Uređena plaža je s morem neposredno povezani 
uređeni kopneni prostor sa sanitarnim uređajima, 
tuševima i kabinama, ograđen s morske strane, koji 
je pristupačan svima pod jednakim uvjetima. 
     Karakteristike obale i priobalja su takve da je 
većina plaža prirodna i neuređena. Uređene plaže su 
Zrće, Planjka i Straško. 
     Na području Grada Novalje nalaze se slijedeće 
važnije plaže: 

 Babe 

 Braničevica 

 Caska 

 Gajac 

 Jadra 

 Lokunje 

 Metajna 

 Planjka 

 Plat 

 Podzaglav 

 Ručica 

 Straško 

 Vrtić 

 Zrće 

 Zubovići 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Položaj važnijih plaža na području Grada Novalje 

 
     Ljepotom i brojem posjetitelja posebno treba 
istaknuti plaže Zrće, Planjku, Straško, Casku, Gajac, 
Jadra, Vrtić, Zubovići, Metajnu, Ručicu i Jakišnicu. 

 
     Zrće je najljepša i najatraktivnija novaljska plaža. 
Njezin obalni dio prostrana je šljunčana površina na 
koju u špici sezone može stati više tisuća kupača. Na 
plaži se mogu koristiti razni sportsko rekreativni i 
zabavni sadržaji te kvalitetna ugostiteljska ponuda. 
Ovdje se nalaze i disco klubovi te više manjih kafića 
za zabavu noću i danju. Plaža Zrće posjeduje Plavu 
zastavu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plaža Zrće 

 
     Prekrasna pješčana plaža Planjka uz istočnu 
obalu uvale Stare Novalje prekrivena je finim 
pijeskom. Topla je, plitka i odlično uređena. Idealna 
plaža za roditelje sa malom djecom. Raspolaže s 
ugostiteljskom ponudom te raznim sportsko 
rekreativnim sadržajima. Ličko-senjska županija dala 
je ovu plažu u koncesiju. Od 2004. godine ima Plavu 
zastavu.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paža Planjka 

 
     Plaža Straško, s istoimenim autokampom, nalazi 
se južno od Novalje, u uvali otvorenoj prema pučini. 
Duga je oko 1,5 km, nešto je kamenitija od ostalih 
plaža, a takav je i ulaz u more, ali se nakon nekoliko 
metara dolazi na pjeskovito dno. Uz plažu se nalazi 
jedan od najvećih i prirodno najljepših kampova na 
Jadranu, s ugostiteljskom, zabavnom i sportsko 
rekreativnom ponudom. Plaža je vrlo popularna jer se 
nalazi u prekrasnoj šumi crnike sa puno prirodnog 
hlada. I na ovoj je plaži dodijeljena koncesija, a od 
2004. godine ima Plavu zastavu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plaža Straško 
 

     Plaža Caska se nalazi istočno od Novalje, na 
mjestu nekadašnjeg rimskog grada koji je, prema 
legendi, stradao i potonuo u potresu u IV. stoljeću, a 
čiji se ostaci mogu naći u neposrednoj blizini plaže te 
na morskom dnu. Pristup moru je mahom pješčan, a 
ulaz u more šljunčan. Uz plažu postoji ugostiteljska 
ponuda, a na samoj plaži nekoliko sportsko 
rekreativnih sadržaja. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plaža Caska 

 
     Plaža Jadra novouređena je plaža na području 
Grada Novalje. Počela se uređivati 2009. godine 
sredstvima gradskog proračuna kao odgovor na 
brojne molbe turista i mjesnog odbora Stara Novalja.  
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Nalazi se sjeverno od luke Drljanda. Riječ je o 
umjetno uređenoj plaži s vlastitim parkiralištem uz 
potpuno sačuvan prirodni okoliš. Zbog izuzetno 
čistog mora plaža, na kojoj se može smjestiti do pet 
stotina kupača, vrlo je dobro posjećena.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plaža Jadra 

 
 

OSTALE ZNAČAJNIJE PLAŽE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Plaža Gajac 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Plaža Ručica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Plaža Metajna 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plaža Zubovići 

 
1.2.3. Granica pomorskog dobra 

 

     Granica pomorskog dobra određena je na 
slijedećim područjima: 

 

 Plaža Planjka 
 Potočnica, na k.č.br. 666/2 
 Auto-kamp Straško 
 Jakišnica, na k.č.br. 530 
 Područje Caska - Zrće 

 

     U zemljišnoj knjizi kao pomorsko dobro upisano je 
područje plaže Planjka te Auto-kampa Straško. 
     Obzirom da se na području Grada izrađuje nova 
katastarska izmjera, radovima je obuhvaćeno i 
određivanje granice pomorskog dobra za područje 
katastarske općine Novalja. 
     Županijsko povjerenstvo za granice pomorskog 
dobra izradilo je prijedlog granice za čitavo područje 
obuhvaćeno novom katastarskom izmjerom te ga 
uputilo Povjerenstvu ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture na donošenje.  
     Određivanje granice pomorskog dobra smatra se, 
sukladno članku 11. stavku 4. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama, izvanrednim 
upravljanjem pomorskog dobra, te stoga nije 
obuhvaćeno ovim Godišnjim planom upravljanja 
pomorskim dobrom. 

 
1.2.4. Pomorsko dobro koje nije u općoj 

upotrebi 
 

     U pomorsko dobro u općoj upotrebi ne pripadaju 
luke otvorene za javni promet kojima upravlja Lučka 
uprava Novalja. 

 

     Luke županijskog značaja su: 
 

 Žigljen 
 Novalja 
 Drljanda,  

 

dok su luke lokalnog značaja: 
 

 Stara Novalja 
 Tovarnele 
 Jakišnica 
 Metajna 

 

U pomorsko dobro u općoj upotrebi također ne 
pripadaju koncesionirana područja: 

 

 "Planjka" Novalja - koncesionar Tomislav Šuljić 
 Područje autokampa Straško 
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2. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM ZA 2012. GODINU 
 

2.1. Plan unapređenja pomorskog dobra  
      

Red. 
br. 

Dio pomorskog dobra Opis poslova 
Sredstva za unapređenje 

(u kn) 

1. Novalja Projekt uređenja "Šumica" 275.000,00 

UKUPNO 275.000,00 

 
2.2. Plan održavanja pomorskog dobra  

 

Red. 
br. 

Dio pomorskog dobra Opis poslova 
Sredstva za održavanje 

(u kn) 

1. "Zrće" i „Trinćel“ Održavanje i funkcioniranje plaža 97.000,00 

2. Plaža Caska Sanacija „tunere“ 150.000,00 

3. Šetnica „Pod Zaglavu“ Metajna Uređenje šetnice  150.000,00 

4. 
Šetnica (lungo mare) u Staroj 
Novalji 

Uređenje šetnice 250.000,00 

5. 
Šetnica (lungo mare) u 
Jakišnici  

Uređenje šetnice  195.000,00 

6. Zaštita podvodne kulturne baštine 
 

15.000,00 

UKUPNO                857.000,00  

 

Sredstva za unapređenja pomorskog dobra 275.000,00 

Sredstva za održavanja pomorskog dobra 857.000,00 

UKUPNA ULAGANJA U UNAPREĐENJE I ODRŽAVANJE POMORSKG DOBRA 1.132.000,00 

 
2.3. Plan zaštite pomorskog dobra 

 

     U skladu s nadležnostima na razini Republike 
Hrvatske, zaštita okoliša je u djelokrugu niza 
ministarstava i nadležnih republičkih institucija. 
Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva ima u nadležnosti, između ostalog, 
provođenje zakona iz područja zaštite okoliša, zaštite 
zraka, tla, voda, mora, biljnog i životinjskog svijeta, 
predlaže, promiče i prati mjere za unapređivanje 
zaštite okoliša, postupanje s otpadom, priprema 
prijedloge i standarde zaštite okoliša, inspekcijske 
poslove zaštite okoliša te istraživanje proučavanje, 
praćenje, evidentiranje, dokumentiranje i promicanje 
prirodne baštine. Županija i njezina tijela na lokalnoj 
razini skrbe o istim problemima putem svojih stručnih 
službi ili ugovaranjem obavljanja određenih poslova s 
ovlaštenim stručnim institucijama. Program zaštite 
okoliša je osnovni dokument kojim se provodi 
županijska politika zaštite okoliša.  

Program zaštite okoliša na županijskoj razini 
predstavlja u stvari strategiju zaštite okoliša koja 
mora biti usuglašena sa nacionalnom strategijom. 
Nužno je ostvariti najbolju povezanost strategije 
kontrole onečišćenja s najboljim upravljanjem 
prirodnim resursima. 

Zaštita pomorskog dobra to jest mora od 
onečišćavanja provodi se radi očuvanja života i 
zdravlja ljudi i zaštite okoliša, te omogućavanja 
neškodljivog i nesmetanog korištenja za različite 
namjene. 

Zaštita mora ostvaruje se nadzorom nad stanjem 
kakvoće i izvorima onečišćavanja, sprečavanjem, 

ograničavanjem i zabranjivanjem radnji i ponašanja 
koja mogu utjecati na onečišćenje i stanje okoliša u 
cjelini te drugim djelovanjima usmjerenim očuvanju 
mora. 

Zagađenje mora je onečišćenje većeg intenziteta 
koje nastaje unošenjem, ispuštanjem ili odlaganjem 
opasnih tvari energije ili drugih uzročnika u 
količinama, odnosno koncentraciji iznad dozvoljenih 
graničnih vrijednosti, čime se dovode u opasnost 
život i zdravlje ljudi i stanje okoliša ili uslijed kojeg 
mogu nastupiti poremećaji u gospodarstvu ili drugim 
područjima. 

Vlada propisom određuje zahvate za koje je 
potrebna procjena utjecaja na okoliš, sadržaj, rok i 
način izrade studije o utjecaju na okoliš, način 
donošenja ocjene i zaključka o namjeravanom 
zahvatu, način obavješćivanja javnosti i određuje rok 
i način sudjelovanja javnosti u odlučivanju, prava i 
obveze sudionika u postupku, program i način 
provjere stručne osposobljenosti pravne osobe koja 
izrađuje studije. 

Procjenom utjecaja na okoliš sagledava se 
mogući nepovoljni utjecaj namjeravanog zahvata na 
tlo, vodu, more, zrak, šume, klimu, zdravlje ljudi, biljni 
i životinjski svijet, krajolik, prostorne i kulturne 
vrijednosti, njihove međuodnose, uzimajući u obzir i 
druge planirane zahvate i mogući međuutjecaj s 
postojećim ili planiranim zahvatima na području na 
kojem se sagledava utjecaj zahvata 

Zahvati za koje je potrebna procjena utjecaja na 
okoliš mogu se odrediti i prostornim planom županije. 

Župan može na prijedlog županijskog upravnog 
odjela nadležnog za izdavanje lokacijske dozvole,  
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odrediti provođenje procjene utjecaja na okoliš za 
zahvate koji nisu određeni posebnim pravilnikom, ni 
prostornim planom županije. 

Kod izrade i donošenja prostornih planova mora 
se posebno uzimati u obzir osjetljivost okoliša na 
određenom prostoru, odnos prema skladu i 
vrijednostima krajolika, odnos prema obnovljivim i 
neobnovljivim prirodnim izvorima, kulturnim dobrima i 
ukupnost međusobnih utjecaja postojećih i planiranih 
zahvala na okoliš. 

Mjere zaštite okoliša sadržane u prostornim 
planovima jesu mjere zaštite tla, vode, mora, zraka, 
šuma, klime, zdravlja ljudi, biljnog i životinjskog 
svijeta, krajolika, kulturnih i prostornih vrijednosti, 
mjere postupanja s otpadom, mjere zaštite od buke. 
požara i druge mjere zaštite okoliša. 

Praćenje stanja okoliša (monitoring) određeno 
Strategijom zaštite okoliša ili međunarodnim 
ugovorom, financira se iz sredstava državnog 
proračuna, a praćenje osigurava Vlada, 

Vrstu emisija, imisija, prirodnih i drugih pojava 
koje su predmet praćenja, metodologiju mjerenja 
uzimanja uzoraka, rok za dostavljanje podataka 
županijskom upravnom tijelu i način vođenja popisa 
podataka, ako nisu određeni posebnim propisom, 
propisuje Vlada. 

Županija je dužna osigurali mjerenje imisije na 
svom području na kojem je došlo do onečišćavanja 
okoliša ako onečišćivač okoliša nije poznat 

Plan intervencija kod iznenadnog onečišćenja 
mora na području Ličko-senjske županije donijela je 
Županijska skupština u studenom 2009. godine. 

Tijela lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, pravne osobe koje imaju javne ovlasti, 
pravne osobe koje obavljaju poslove u vezi sa 
zaštitom okoliša i pravne osobe koje svojom 
djelatnošću onečišćavaju okoliš, a raspolažu 
podacima o stanju okoliša, utjecaju predviđenih i 
ostvarenih zahvata na okoliš, mjerama zaštite okoliša 
i drugim podacima važnim za zaštitu okoliša, dužni 
su osigurati javnost tih podataka, osim kada je 
posebnim zakonom propisano čuvanje državne, 
vojne službene ih poslovne tajne. 

Sredstva za financiranje zaštite okoliša 
osiguravaju se u državnom proračunu, proračunima 
jedinica lokalne samouprave i uprave i iz drugih 
izvora u skladu sa zakonom. 

Jedinice lokalne regionalne samouprave vode 
očevidnike i izrađuju izvješća koja jedanput godišnje 
dostavljaju Državnoj upravi za zaštitu okoliša. 
 

2.4. Praćenje kakvoće vode na morskim 
plažama 

 

     Program praćenja kakvoće mora za kupanje 
provodi se u sezoni kupanja od 1. svibnja do kraja 
sezone kupanja. Uzorci mora uzimaju se na plažama 
svakih 15 dana, 10 puta u sezoni kupanja i obrađuju 
se pod određenim uvjetima utvrđenim u gore 
navedenoj Uredbi. Na plažama koje imaju Plavu 
zastavu, ispitivanje se provodi najmanje 12 puta u 
sezoni kupanja. Ispituju se fizička, kemijska i biološka 
svojstva morske vode. Ovaj monitoring vrši se u 
svrhu očuvanja zdravstvenih standarda ispravnosti 
vode za kupanje na morskim plažama, a na temelju 
toga objavljuju se informacije putem izvješća kao 

turistička promidžba u sezoni. Rezultati dosadašnjih 
mjerenja pokazali su da je kakvoća mora na morskim 
plažama grada Novalje visoke kakvoće. 

Poslove praćenja kakvoće mora za kupanje 
obavlja pravna osoba ovlaštena za navedene 
poslove. U Ličko-senjskoj županiji ove poslove 
obavlja Zavod za javno zdravstvo Ličko – senjske 
županije. 

Županijska skupština prije početka svake sezone 
kupanja donosi Odluku kojom određuje morske plaže 
na kojima se provodi praćenje kakvoće mora za 
kupanje. 

Na području Grada Novalje kakvoća mora mjeri 
se na slijedećim na morskim plažama: 
1. Stara Novalja – Trinćel 
2. Babe 
3. Novalja-Lokunje 
4. Novalja  - Ploče 
5. Straško autokamp 
6. Straško 
7. Gajac 
8. Braničevica 
9. Zrće 
10. Caska 
11. Grgurevac 
12. Vidalići 
13. Kustići 
14. Zubovići 
15. Mrki rt 
16. Metajna 
17. Ručica 
18. Dražica 

 
3. SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE 

S POPISOM DJELATNOSTI KOJE SE MOGU 
OBAVLJATI NA PODRUČJU GRADA 
NOVALJE 

 

     Sredstva za upravljanje pomorskim dobrom, 
sukladno članku 12. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama, čine: 

1. sredstva od naknada za koncesiju i naknada za 
koncesijsko odobrenje,  

2. sredstva od naknade koju za upotrebu pomorskog 
dobra plaćaju vlasnici brodica i jahti upisanih u 
očevidnik brodica. odnosno upisnik jahti, 

3. naknade od šteta nastalih onečišćenjem 
pomorskog dobra, 

4. sredstva koja se osiguravaju u proračunu županije 
i grada/općine, za pomorsko dobro na njihovom 
području. 

     Naknada od koncesijskih odobrenja pripada u 
cijelosti proračunu gradova/općina. Osim nje, na 
raspolaganju su i sredstva  od naknade za koncesije 
koje se uplaćuju: 
 jedna trećina u korist državnog proračuna. 
 druga trećina u korist proračuna županije; 
 treća trećina u korist proračuna grada odnosno 

općine. 
 

3.1. SREDSTVA OD KONCESIJSKIH 
ODOBRENJA 

 

     Djelatnosti na pomorskom dobru, u skladu sa 
Jedinstvenim popisom djelatnosti iz Uredbe o  
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postupku davanja koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru („N.N.“ br. 36/04 i 63/08), dijele se 
na: 

1. djelatnosti na morskoj obali gdje je moguće 
gotovo cjelovito utvrditi i predvidjeti lokacije za 
obavljanje neke od predviđenih gospodarskih 
djelatnosti. 

2. djelatnosti na moru i podmorju (unutarnje morske 
vode i teritorijalno more) gdje nisu točno 
utvrđene lokacije, jer u pravilu to nije moguće. 
Koncesijska odobrenja za djelatnosti na ovim 
dijelovima pomorskog  dobra  dodjeljuju se bez 
ograničenja, a prema nahođenju Vijeća za 
dodjelu koncesijskih odobrenja. 

 
3.1.1. Lokacije na morskoj obali za obavljanje gospodarskih djelatnosti  

a) utvrđene lokacije 
 

NAZIV PLAŽE 
(područje) R

a
zr

e

d
 

DJELATNOST SREDSTVA 
PLANIRANA 
NAKNADA       

(kn) 

"Zrće" A iznajmljivanje sredstava 
vodeni skuteri (6 plovila)  

fly bord (2 komada) 
48.000,00 

"Zrće" A 
iznajmljivanje sredstava, 
komercijalno rekreacijski 

sadržaji 

kanui, pedaline (do 20 plovila) brodica (1 
kom.), suncobrani (100 kom.), ležaljke (100 

kom.) kom.),  
20.350,00 

"Zrće" A iznajmljivanje sredstava gliser za vuču sa opremom  18.000.00 

"Zrće" A pripadajuća terasa  stolovi, stolice i ležaljke  64.400,00 

„Zrće“ A prodaja tiskovina kiosk  15.000,00 

"Zrće" A 
komercijalno rekreacijski 

sadržaji 
aqua park 8.000,00 

„Zrće“ A zabavni sadržaji Platforme na moru 7.000,00 

"Zrće" A ugostiteljstvo i trgovina 
ambulantna prodaja (kokice, pomes, 

kukuruz, palaćinke, i sl.)  
30.000,00 

"Zrće" A 
komercijalno rekreacijski 

sadržaji 
bungee jumping i sl. 15.000,00 

„Zrće“ A masaža na plaži stol za masažu 4.000,00 

"Zrće" A 
komercijalno rekreacijski 

sadržaji 
bungee jumping i sl. 12.000,00 

„Zrće“ A prodaja izleta stol 6.000,00 

„Zrće“ A zabavni sadržaji mehanički bik 6.000,00 

     
„Babe“ A 

ugostiteljstvo 
iznajmljivanje sredstava 

kiosk 
suncobrani i ležaljke 

6.000,00 
600,00 

     
Gajac A iznajmljivanje sredstava  

pedaline (3 kom.), suncobrani (20 kom.) i 
ležaljke (20 kom.) 

3.100,00 

Gajac A zabavni sadržaji trampolin,dječje igralište i zabavne igre 10.000,00 

Gajac A masaža na plaži stol za masažu 4.000,00 

Gajac A ugostiteljstvo i trgovina 
3 x ambulantna prodaja (kokice, kuhani 

kukuruz i sl.)  
12.000,00 

Gajac A zabavni sadržaji aqua park 7.000,00 

Stara Novalja-
plaža „Jadra“ 

C ugostiteljstvo 
ambulantna prodaja (kokice, kuhani kukuruz, 

palačinke,napitci i sl.) 
4.000,00 

Stara Novalja - 
plaže uz 
šetnicu 

A ugostiteljstvo i trgovina terasa ispred ugostiteljskog objekta 5.000,00 

Stara Novalja - 
plaže uz 
šetnicu 

A iznajmljivanje sredstava suncobrani i ležaljke 600,00 

Stara Novalja - 
plaže uz 
šetnicu 

 
A 

iznajmljivanje sredstava gliser za vuču sa opremom 9.350,00 

„Planjka“ A iznajmljivanje sredstava Skuter, banana i 2 tube 10.500,00 

 



Stranica 655     Županijski glasnik                  Broj 11/13 
 

Caska D 
iznajmljivanje sredstava, 
komercijalno rekreacijski 

sadržaji 

pedaline (6 kom.), sandoline (6 kom.),  
suncobrani (50 kom.) i ležaljke (50 kom.) 

5.700,00 

Caska D 
masaža na plaži 

ugostiteljstvo 
stol za masažu 

ambulantna prodaja (kukuruz, kokice i sl.) 
2.500,00 
2.000,00 

„Vrtić“ A iznajmljivanje sredstava pedaline (3 kom.), skuteri i gliser za vuču 21.500,00 

Metajna 
Plaža Ručica 

C ugostiteljstvo  
Montažni objekt do 12 m

2
, sa pripadajućom 

terasom do 20 m
2 9.000,00 

     
Plaža Kustići C iznajmljivanje sredstava Pedaline (3 kom.) 1.050,00 

Plaža Plat - 
Zubovići 

C Ugostiteljstvo  
Montažni objekt do 12 m

2
, sa pripadajućom 

terasom do 20 m
2 9.000,00 

     UKUPNO 376.650,00 

 
b) neutvrđene lokacije  

     Na ostalim neutvrđenim dijelovima pomorskog 
dobra (obala) su lokacije koje Vijeće za dodjelu 
koncesijskih odobrenja može odobriti poduzetnicima 
temeljem uredno podnijetog zahtjeva za obavljanje 
neke od slijedeće navedenih djelatnost, a koje nisu u 
suprotnosti s javnim interesom: 
 najam brodica, ronilačke opreme i sl, 
 kiosci za ugostiteljsku i drugu namjenu, 
 terase ugostiteljskih objekata, 
 štandovi za suvenire, igračke, rukotvorine i sl, 
 jumping, zabavni i drugi sadržaji, 
 povremene kulturne, komercijalne, zabavne i 

sportske priredbe, snimanje komercijalnog 
programa i reklama, slikanje i fotografiranje, 

 škola ronjenja, jedrenja, veslanja, plivanja i sl. 

Od ovih koncesijskih odobrenja, na temelju 
prošlogodišnjih podataka, očekuje se prihod od  
30.000,00 kn. 

 

3.1.2. Lokacije na moru i podmorju 

Lokacije na moru i podmorju nije moguće 
decidirano odrediti jer su to uglavnom gospodarske 
djelatnosti koje se ne obavljaju na jednom statičnom 
mjestu kao npr. prijevoz putnika brodovima i 
brodicama, iznajmljivanje plovila, ribarenje, 
organizacija ronilačkih izleta i slično. 

Takve zahtjeve Vijeće za dodjelu koncesijskih 
odobrenja razmatrati će pojedinačno te dodjeljivati 
iste u skladu sa pozitivnim zakonskim, podzakonskim 
i ostalim propisima, uvažavajući javni interes i 
uobičajene tržišne kriterije. 

Od ovih koncesijskih odobrenja, na temelju 
prošlogodišnjih podataka, očekuje se prihod od  
35.000,00 kn.  

Prilikom dodjele ovih odobrenja Vijeće će voditi 
računa da se prevelikim brojem istovrsnih 
koncesijskih odobrenja ne bi remetio javni red i mir te 
ugrozilo poslovanje ovlaštenika kojima je već 
dodijeljeno koncesijsko odobrenje. Stoga će se broj 
ovakvih odobrenja na pojedinim lokacijama ograničiti 
na temelju iskustva iz prethodnih godina. 

Sukladno ranije navedenom, na području Stare 
Novalje dodijeliti će se ukupno do pet koncesijskih 
odobrenja za organiziranje ronilačkih izleta i školu 
ronjenja.  

Ukoliko se javi više zainteresiranih podnositelja 
zahtjeva prednost će imati podnositelji koji 
zapošljavaju hrvatske državljane, oni koji su na ovom 
području obavljali predmetnu djelatnost u skladu sa 
pozitivnim zakonskim, podzakonskim i ostalim 
propisima ranijih godina, te koji su ostvarivali bolje 
poslovne rezultate. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pregled rasporeda prihoda od koncesijskih odobrenja 

UTVRĐENE 
LOKACIJE 

376.650,00 kn 
(85%) 

NEUTVRĐENE 
LOKACIJE 

30.000,00 kn 
(7%) 

LOKACIJE NA 
MORU 

35.000 kn (8%) 

UTVRĐENE 
LOKACIJE 

NEUTVRĐENE 
LOKACIJE 

LOKACIJE NA 
MORU 
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3.2. SREDSTVA OD KONCESIJA 
 

B KONCESIJE 
Ukupno fiksni + 

promjenjivi dio - 1/3 
naknade (kn) 

Gradski 
proračun (kn) 

1. "Planjka" 
Ugostiteljstvo, trgovina i 

rekreacija 
Uređena plaža sa 

sadržajima 
27.000,00 
+1.500,00 

9.500,00 

2. "Straško" Ugostiteljstvo, i rekreacija 
Uređena plaža sa 

sadržajima 
135.000,00 
+15.000,00 

50.000,00 

4. HEP Električna infrastruktura 
Visokonaponski el.  

kabel 
37.000,00 

+81.000,00 
39.333,33 

5. 
Komunalije 

d.o.o. 
Vodovodna  infrastruktura Podmorski cjevovod 7.000,00 2.333,33 

UKUPNO KONCESIJE 101.166,66 

 
3.3. UKUPNA PLANIRANA SREDSTVA OD NAKNADA ZA KORIŠTENJE POMORSKOG DOBRA 

 

UKUPNO KONCESIJSKA ODOBRENJA 441.650,00 

UKUPNO KONCESIJE 101.166,66 

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 542.816,66 

 
4. ZAKLJUČAK 

 

4.1.  Struktura planiranih prihoda 
  

     Usporedbom planiranih prihoda s planiranim 
troškovima redovnog upravljanja pomorskim dobrom 
u 2013. godini, uočavamo da su očekivana sredstva 

u iznosu od 536.816,66 kn nedovoljna za  ostvarenje 
Plana redovnog upravljanja pomorskim dobrom, 
prema kojem planirani troškovi iznose 1.132.000,00 
kn. Stoga će se razlika od 595.183,34 kn namaknuti 
iz sredstava izvornih prihoda gradskog proračuna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pregled rasporeda sredstava za redovno upravljanje pomorskim dobrom 

 
     Iz prethodnog pregleda rasporeda planiranih 
sredstava za redovno upravljanje pomorskim dobrom 
može se uočiti da su sredstva dobivena od koncesija 
na pomorskom dobru najmanja. Stoga se nameće 
zaključak da, kako bi se rasteretio gradski proračun, 
upravo na ovoj poziciji treba povećati prihode u 
budućem razdoblju. S time u svezi potrebno je 
pokrenuti inicijativu za provođenjem postupka dodjele 
koncesije  za podvodne svjetlovodne 
telekomunikacijske kabele otok Rab – otok Pag i 
Karlobag – otok Pag gdje bi očekivana koncesijska 
naknada mogla iznositi oko 200.000,00 kn. 
 

4.2. Mjere za unaprjeđivanje i zaštitu 
pomorskog dobra 

Unaprjeđivanje i zaštita pomorskog dobra u općoj 
upotrebi trajni je cilj  Grada Novalje. Za ostvarenje 
tog cilja potrebno je povećati prihode od korištenja 
pomorskog dobra kako bi se što je moguće više 
ujednačili s rashodima za redovno upravljanje 
pomorskim dobrom.  

Očuvanju okoliša trajna je zadaća gradske 
uprave.  

Mjere koje treba poduzeti su: 

1. u suradnji s Ličko-senjskom županijom nastaviti 
postupak određivanja granice pomorskog dobra 
na preostalom dijelu Grada: k.o.Barbati i k.o. Lun, 
osobito na području naselja i neuređenih plaža te 
pomorsko dobro upisati u zemljišne knjige, što 
predstavlja rješavanje prethodnog pitanja u 
postupku dodjele koncesija, 

2. u suradnji s Ličko-senjskom županijom pokrenuti 
postupak dodjele koncesije za podvodne 
telekomunikacijske kablove 

3. odrediti plaže pogodne za dodjelu koncesije te u 
suradnji s Ličko-senjskom županijom pokrenuti 
postupak javnog prikupljanja ponuda za dodjelu 
koncesija na istima, 

4. provesti postupak dodjele koncesija za posebnu 
upotrebu pomorskog dobra za rivice do 12 m

2 
, 

5. na plažama na kojima nije dodijeljena koncesija 
ponuditi svim zainteresiranim gospodarskim  

KONCESIJE 
101.166,66 kn 

(8%) KONCESIJSKA 
ODOBRENJA 
441.650,00 kn 

(39%) 

OSTALI IZVORI 
595.183,34 kn 

 (53%) 

KONCESIJE 
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subjektima obavljanje gospodarskih djelatnosti 
koncesijskim odobrenjima, u skladu s 
Jedinstvenim popisom djelatnosti, 

6. u suradnji s nadležnim službama pratiti stanje 
okoliša te poduzimati potrebne mjere za njegovu 
zaštitu, 

7. u suradnji s državnim i županijskim službama 
sprječavati bespravnu gradnju i devastaciju 
okoliša na pomorskom dobru, 

8. voditi brigu o čišćenju plaža i odvozu smeća, 
osobito u ljetnoj sezoni, te osigurati potreban broj 
kanti za smeće. 
 

KLASA: 342-01/13-01/1 
UR.BROJ: 2125/06-01-13-3 
Novalja, 12. ožujak 2013. god. 

Gradonačelnik 
Ivan Dabo,v.r.  

 

  

AAKKTT  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  PPEERRUUŠŠIIĆĆ  
  

     Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o vodama 
(„Narodne novine“ broj 159/03 i 130/11) i članaka 31. 
Statuta Općine Perušić („Županijski glasnik Ličko-
senjske županije broj 7/13), Općinsko vijeće Općine 
Perušić na sjednici održanoj dana 17. travnja 2013. 
godine donosi 
 

PLAN  
gradnje komunalnih vodnih građevina  

u 2013. godini 
 

Članak 1. 
     Ovim se Planom gradnje komunalnih vodnih 
građevina u 2013. godini (u daljnjem tekstu: Plan) 
utvrđuju komunalne vodne građevine koje se 

planiraju graditi na području Općine Perušić, 
procijenjeni iznosi ulaganja te izvori sredstava za 
financiranje gradnje. 
 

Članak 2. 
     Pod komunalnim vodnim građevinama iz članka 1. 
ovoga Plana podrazumijevaju se građevine za javnu 
vodoopskrbu i građevine za javnu odvodnju. 
     Gradnja građevina iz stavka 1. ovoga članka 
financirat će se u 2013. godini u procijenjenom 
iznosu od ukupno 23.600,40 kn. 
 

Članak 3. 
     Gradnja komunalnih vodnih građevina provodi se 
prema sljedećem Planu: 

 

1.1. Građevine za javnu vodoopskrbu 
 

Red. 
broj Naziv objekta 

Procijenjena vrijednost 
ulaganja (kn) 

1. Rekonstrukcija vodoopskrbnog cjevovoda Perušić – Studenci (uključen nadzor) 7.017.600,50 

2. Rekonstrukcija vodoopskrbnog cjevovoda „Kunjača“ (uključen nadzor) 480.000,00 

3. 
Rekonstrukcija vodoopskrbnog sustava Kosinj, Kosinj Most – Rudinka (uključen 
nadzor) 

1.966.112,00 

4. Projektiranja vodoopskrbnog cjevovoda „Kunjača“ 24.969,00 

 Ukupno 9.418.681,50 

 
1.2. Građevine za javnu odvodnju 
 

Red. 
broj 

Naziv objekta 
Procijenjena vrijednost 

ulaganja (kn) 

1. Projektiranje kanalizacijskog sustava Bukovac – Prvan Selo 28.044,00 

2. Izgradnja kanalizacijskog sustava Bukovac – Prvan Selo (uključen nadzor) 12.937.171,00 

3. Projektiranje kanalizacijskog sustava „Kunjača“ – DC 50 24.969,00 

4. Izgradnja kanalizacijskog sustava „Kunjača – DC 50 (uključen nadzor) 1.093.153,90 

5. Dovršetak izgradnje UPOV-a Perušić (uključen nadzor) 40.000,00 

6. Projektiranje kanalizacijskog sustava Prvan Selo – Vlainići 28.640,00 

 Ukupno 14.181.978,90 

 
     Izvori financiranja za 1.1. su: 

1. Naknada za priključenje u iznosu od 70.000,00 
kuna; 

2. Naknada za razvoj u vodoopskrbnom području 
Općine Perušić u iznosu od 200.000,00 kuna; 

3. Hrvatske vode i državni proračun u iznosu od 
8.278.341,25 

4. Kreditno zaduženje Općine Perušić 940.340,25 
kuna. 

     Izvori financiranja za 1.2. su: 

1. Naknada za priključenje u iznosu 0,00 kuna; 
2. Naknada za razvoj na vodoopskrbnom području 

Općine Perušić u iznosu od 0,00 kuna;  
3. Hrvatske vode i državni proračun u iznosu od 

12.704.946,31 kuna; 
4. Kreditno zaduženje Općine Perušić 1.407.032,59 

kuna. 
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Članak 4. 
     Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku Ličko-senjske 
Županije“. 
 

KLASA: 363-01/13-01/48 
UR.BROJ: 2125-08-1-13-1 
Perušić, 17. travnja 2013. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r. 

 

 

AAKKTT  NNAAČČEELLNNIIKKAA  OOPPĆĆIINNEE  VVRRHHOOVVIINNEE  
  

     Na temelju članka 112. Zakona o zaštiti prirode 
(„Narodne novine“ broj 70/05., 139/08. i 57/11.) i 
članka 46. Statuta (Prečišćeni tekst) Općine Vrhovine 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 10/13.) 
Općinski načelnik Općine Vrhovine donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o odricanju prava prvokupa 

 
I. 

     Općina Vrhovine odriče se prava prvokupa 
nekretninama na području k.o.  Babin Potok upisane 
u ZK uložak br. 241  koju u naravi čine: 
 

broj kat. 
čest.-udio 
ponuditelja 

6/12 

Oznaka Rali hvati 

3694/3 Pašnjak-Žmirini vrh 1 786 

 Pašnjak-Žmirini vrh 
 

1193 

 Pašnjak-Žmirini vrh 
 

1193 

 
Ukupno 2 1572 

 

po „Ponudi na prodaju“ punomoćnika Rade Ćuića 
Kopernikova 26 iz Zagreba koji zastupa suvlasnike 
nekretnina Milana Ćuića Prvomajska 77, Zemun u 
suvlasničkom dijelu od  3/12 i Jelenu i Vanju Ćuić, 
Prvomajska 77, Zemun  u suvlasničkom dijelu 3/12 
zaprimljenoj pod Klasom: 944-06/13-01/01, 
Urbroj:2125/09-03/02/13-1 dana 08.05.2013. godine 
a čija je cijena  400,00 kn po  m². 
 

II. 
     Nekretnine iz točke I. ovog Zaključka,  obzirom da 
se nalaze u zoni Nacionalnog parka „Plitvička jezera“ 
sukladno članku 112. Zakona o zaštiti prirode, ne 
mogu se prodati po nižoj cijeni od ponuđene,  ali i uz 
ograničenje iz stavka 2. članka 113. Zakona o zaštiti 
prirode koji regulira promet ovakvih nekretnina, a 
glasi: „Strane pravne ili fizičke osobe ne mogu 
stjecati pravo vlasništva nad nekretninama u strogom 
rezervatu, nacionalnom parku, posebnom rezervatu, 
parku prirode, regionalnom parku, spomeniku 
prirode, značajnom krajobrazu, park-šumi i 
spomeniku parkovne arhitekture osim ako 
međunarodnim ugovorom nije drugačije određeno“. 
 

III. 
     Nakon zaključenog ugovora o kupoprodaji 
nekretnina iz točke I. ovog Zaključka ponuditelj je 
obavezan primjerak ugovora dostaviti Općini 
Vrhovine, Jedinstvenom upravnom odjelu radi 
evidencije. 
 

IV. 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko senjske županije. 
 
KLASA: 944-06/13-01/01 
UR.BROJ: 2125/09-03/02/13-2 
Vrhovine,09. svibnja 2013. god. 
 

Načelnik 
Milorad Delić, bacc. iur. v. r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 

Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Perušić, Plitvička Jezera, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    

Ličko-senjska županija - Tajništvo 

GGllaavvnnaa  ii  ooddggoovvoorrnnaa  uurreeddnniiccaa::  

Ankica Blažević, pročelnica Tajništva Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  

Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-207, fax.: 053/572-436 

Pretplata za 2013. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 

2340009-1800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 

„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 

Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 3. Zakona o porezu  

na dodanu vrijednost 

„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 
 
 

http://www.licko-senjska.hr/

